
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Posudek oponentky bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

Oponent bakalářské práce: Doc. Ing. Jana Marková, CSc.

Cílem předložené bakalářské práce, tak jak ho studentka zformulovala v úvodu práce, je 

jednak identifikovat kurzové riziko a příčiny jeho vzniku …..a dále aplikovat teoretické 

znalosti z předchozích kapitol na existující společnost. V teoretické části je práce 

koncipována poněkud šířeji, neboť zahrnuje velké spektrum finančních derivátů, které v 

druhé aplikační části ani nevyužila. Takto pojatý široký záběr však s ohledem na rozsah 

bakalářské práce, vedl k tomu, že u nástrojů k zajištění kursového rizika se omezila pouze 

na velice zjednodušený, místy až povrchní, popis. Vzhledem k formulovanému cíli bych 

očekávala, že ve druhé praktické části, bude bakalářská práce věnovaná podrobnějšímu 

rozboru hedgingových strategií ve zvolené firmě. Tady byla autorka dosti stručná a 

avizované aplikaci teoretických poznatků, věnovala pouze 10 stran textu, který navíc na 

mnoha místech působí dosti chaoticky.

Celkově lze hodnotit bakalářskou práci jako spíše „průměrnou“. Řekla bych, že první 

polovina předloženého textu zabývající se vymezením tržního rizika a koncepcí hedgingu 

kursového rizika je v souladu se stanoveným cílem. Druhá polovina práce jej pak 

naplňuje pouze částečně.

Autor bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

Olga Cheuzova

Možnosti a metody řízení kurzového rizika

doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.Vedoucí bakalářské práce:

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

A)

B)

Vysoká škola ekonomická v Praze

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

doc. Ing. Jana Marková, CSc.

Oponentka bakalářské práce7. června 2017

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Dobře".

 Na str. 8 autorka uvádí, že v roce 1971 došlo ke změně mezinárodního měnového 

systému a původní systém pevných měnových kursů byl nahrazen systémem 

pohyblivých měnových kursů. Bylo tomu opravdu tak?

 Jaké jsou zásadní rozdíly mezi forwardem a futures? Jerjich výhody a omezení při 

zajištění proti kursovému riziku.

2


